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VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

                                                                                   Příloha č. 2 

                                                                                   k usnesení vlády 
                                                                                   ze dne 3. října 2012 č. 726 

 
 
 

Oznámení  

o přílohách k Úmluvě o vzájemné právní pomoci v daňových záležitostech a  
Protokolu k této Úmluvě 

 

I. PŘÍLOHA A - Dan ě, na které se Úmluva vztahuje 

V souladu s čl. 2 odst. 2 Úmluvy ve znění Protokolu z roku 2010 Česká republika 

oznamuje, že daně, na které se Úmluva vztahuje, jsou v České republice podle: 

čl. 2 odst. 1 písm. a) bod (i):  

• daň z příjmů fyzických osob, daň z příjmů právnických osob; 

čl. 2 odst. 1 písm. a) bod (ii): 

• veřejné zdravotní pojištění, pojistné na důchodové pojištění, pojistné na 

nemocenské pojištění; 

čl. 2 odst. 1 písm. b) bod (iii) podbod A:  

• daň z nemovitostí, daň dědická, daň darovací, daň z převodu nemovitostí; 

čl. 2 odst. 1 písm. b) bod (iii) podbod C:  

• daň z přidané hodnoty; 

čl. 2 odst. 1 písm. b) bod (iii) podbod D:  

• spotřební daně, daň ze zemního plynu a některých dalších plynů, daň z pevných 

paliv, daň z elektřiny; 

čl. 2 odst. 1 písm. b) bod (iii) podbod E:  

• silniční daň.  
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II. PŘÍLOHA B - P říslušné orgány 

V souladu s čl. 3 odst. 1 písm. d) Úmluvy ve znění Protokolu z roku 2010 Česká 

republika oznamuje, že se výrazem „příslušný orgán“ v případě České republiky 

rozumí ministr financí nebo jeho zplnomocněný zástupce.  

 

III. P ŘÍLOHA C - Definice výrazu „ob čan“ pro účely Úmluvy ve znění 

Protokolu z roku 2010 

V souladu s čl. 3 odst. 1 písm. e) Úmluvy ve znění Protokolu z roku 2010 Česká 

republika oznamuje, že se výrazem „občan“ v případě České republiky rozumí 

všechny fyzické osoby se státním občanstvím České republiky a všechny právnické 

osoby, sdružení a jiné subjekty založené podle platných zákonů České republiky.  

 


